АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021  с. Пичаево   № 659

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.04.2021

№ 217  «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения Пичаевского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 02.07.2021 № 310-ФЗ

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» администрация Пичаевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения Пичаевского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный

постановлением администрации Пичаевского района от 15.04.2021 № 217,

следующие изменения:

1.1. в абзаце шестом подпункта 3.1.2.2 пункта 3.1 слова

«проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства с

братьями и (или) сестрами, обучающимися в Организации» заменить словами

«в которой обучаются их полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра»;

1.2. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.3. в приложении № 2 раздел «Право преимущественного приема»

изложить в следующей редакции:

«Право преимущественного приема

Дети, имеющие полнородных и неполнородных брата и (или) сестру,

обучающихся в Организации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу

после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.В.Горбачёву.

Глава Пичаевского района   А.А.Перов

http://www.top68.ru/